
                                   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Комитет по финансам 

 

                                 П Р И К А З 

 
   «10» октября 2019г.                                       № 122-а (о.д.) 

                                                 

                                      г. Тулун 
 

О внесении изменений в Порядок  

применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся 

к консолидированному бюджету 

Тулунского муниципального района 

 

В соответствии с абзацем 7 статьи  9, абзацами 4,5 пункта 4 статьи 

21,пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса РФ,  Порядком составления и 

ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования 

«Тулунский район», бюджетных росписей главных распорядителей 

(распорядителей) средств бюджета муниципального образования «Тулунский 

район» и бюджетов сельских поселений, Положением о Комитете по финансам 

администрации Тулунского муниципального района, утвержденного решением 

Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012г. № 316 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского 

муниципального района, утвержденный приказом Комитета по финансам 

администрации Тулунского муниципального района от 12.11.2018г. № 116 (о.д.) 

(далее – Порядок) следующие изменения: 

1) в приложении 2 к порядку после целевой статьи: 

«10.3.11.00000 основное мероприятие «Обследование жилищного фонда и 

объектов социально-культурной сферы»» 

      дополнить следующими целевыми статьями: 

 «10.3.12.00000 основное мероприятие «Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов»», 

«10.3.13.00000 основное мероприятие «Проведение аварийно-

восстановительных работ на объектах коммунальной инфраструктуры при 

ликвидации последствий чрезвычайной ситуации в связи с паводком, вызванным 

сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской 

области»»; 

после целевой статьи: 

«10.6.05.00000 основное мероприятие «Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры»   



    дополнить следующими целевыми статьями: 

 «10.6.06.00000 основное мероприятие «Строительство культурно-досугового 

центра в д. Евдокимова Евдокимовского муниципального образования»», 

«10.6.07.00000 основное мероприятие «Строительство культурно-досугового 

центра Писаревского муниципального образования по адресу: Иркутская 

область, Тулунский район, п. 4 отделение Государственной селекционной 

станции, ул. Чапаева, 2». 

 

2) пункт 2 приложения к Перечню и правилам отнесения расходов 

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района на 

соответствующие целевые статьи дополнить следующим направлением 

расходов: 

   «S2976   обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях в Иркутской области. 

            По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР, в 

рамках  основного мероприятия «Обеспечение деятельности образовательных 

организаций» подпрограммы «Организация предоставления дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

территории Тулунского муниципального района на 2017-2021 годы» 

муниципальной программы «Развитие образования на территории Тулунского 

муниципального района на 2017-2021гг.», осуществляемые за счет субсидий из 

областного бюджета и средств местного бюджета по обеспечению бесплатным 

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской 

области»; 

       «S2971   реализация мероприятий по созданию мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на 2019 год. 

            По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР, в 

рамках  основного мероприятия "Создание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов" подпрограммы «Развитие инфраструктуры на 

территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» муниципальной программы 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018-

2022 гг.» осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета и средств 

местного бюджета на реализацию мероприятий по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год»; 

 

направление расходов S2200 изложить в следующей редакции: 

   «S2200 реализация первоочередных мероприятий по модернизации объектов 

теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности 

            По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР 

в рамках  основного мероприятия «Модернизация объектов теплоснабжения и 

подготовка к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности, сокращение потерь при передаче 

и потреблении энергетических ресурсов»» подпрограммы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории Тулунского 

муниципального района» на 2017-2021 гг. муниципальной программы «Развитие 



инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2017-

2021 гг.» и в рамках  основного мероприятия "Проведение аварийно-

восстановительных работ на объектах коммунальной инфраструктуры при 

ликвидации последствий чрезвычайной ситуации в связи с паводком, вызванным 

сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской 

области" подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории сельского 

поселения на 2018-2022 гг.» муниципальной программы «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.» 

осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 

целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 

Иркутской области на реализацию первоочередных мероприятий по 

модернизации объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону 

объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности в 2019 году»; 

 

3) в приложении 3 к Порядку: 

после строки: 

« 

07.1.03.S2989 

Приобретение средств обучения и воспитания 

(вычислительной техники) для малокомплектных 

муниципальных образовательных организаций в 

Иркутской области, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и (или) среднего 

общего образования, расположенных в сельских 

населенных пунктах Иркутской области. 

                                                                                                                             » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

07.1.03.S2976 

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях в Иркутской области. 

»; 

после строки: 

07.2.06.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                             » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

07.2.06.74070 

Исполнение органами местного самоуправления 

муниципальных образований Иркутской области 

отдельных расходных обязательств в связи с 

чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате 

паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими 

в июне 2019 года на территории Иркутской области 



»; 

 

строку: 

« 

 

10.3.03.S2200 

Реализация первоочередных мероприятий по 

модернизации объектов теплоснабжения и подготовке 

к отопительному сезону объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности 

»; 

признать утратившим силу; 

 

после строки: 

« 

10.3.07.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                                      

» 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

10.3.07.74070 

Исполнение отдельных расходных обязательств 

органами местного самоуправления на территории 

которых был введен режим чрезвычайной ситуации в 

результате паводка, вызванного сильными дождями, 

прошедшими в июне 2019 года 

                                                                                                                                                      

»; 

после строки: 

« 

10.3.11.25000 
Исполнение расходных обязательств в связи с 

чрезвычайной ситуацией 

                                                                                                                                      

» 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

 

« 

10.3.12.00000 
Основное мероприятие "Создание мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов" 

10.3.12.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

10.3.12.S2971 

Реализация мероприятий по созданию мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на 2019 

год 



10.3.13.00000 

Основное мероприятие "Проведение аварийно-

восстановительных работ на объектах коммунальной 

инфраструктуры при ликвидации последствий 

чрезвычайной ситуации в связи с паводком, вызванным 

сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на 

территории Иркутской области" 

10.3.13.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

10.3.13.S2200 

Реализация первоочередных мероприятий по 

модернизации объектов теплоснабжения и подготовке 

к отопительному сезону объектов 

                                                                                                                                        

»; 

после строки: 

« 

10.6.04.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                                      

» 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

10.6.04.74070 

Исполнение отдельных расходных обязательств 

органами местного самоуправления на территории 

которых был введен режим чрезвычайной ситуации в 

результате паводка, вызванного сильными дождями, 

прошедшими в июне 2019 года 

                                                                                                                                       

»; 

после строки: 

« 

10.6.05.L4670 

Исполнение отдельных расходных обязательств 

органами местного самоуправления на территории 

которых был введен режим чрезвычайной ситуации в 

результате паводка, вызванного сильными дождями, 

прошедшими в июне 2019 года 

                                                                                                                                      

» 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

10.6.06.00000 

Основное мероприятие "Строительство культурно-

досугового центра в д. Евдокимова Евдокимовского 

муниципального образования" 

10.6.06.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 



10.6.06.74070 

Исполнение отдельных расходных обязательств 

органами местного самоуправления на территории 

которых был введен режим чрезвычайной ситуации в 

результате паводка, вызванного сильными дождями, 

прошедшими в июне 2019 года 

10.6.07.00000 

Основное мероприятие "Строительство культурно-

досугового центра Писаревского муниципального 

образования по адресу: Иркутская область, Тулунский 

район, п. 4 отделение Государственной селекционной 

станции, ул. Чапаева, 2" 

10.6.07.22000 

Реализация иных направлений расходов основного 

мероприятия подпрограммы, программы, а также 

непрограммных направлений расходов 

                                                                                                                                       

». 

 

 

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Тулунского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  Комитета по 

финансам Тулунского района                                                             Г.Э. Романчук 

 

 


